2025 年 ３月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社太平製作所

代表者名 代表取締役社長 尾関 修康

（東証スタンダード・名証メイン コード番号 6342）

問合せ先 取締役総務部長 稲山 和伸

（TEL 0568-73-6411）

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、アメリカ合衆国内に子会社を設立することを決議

いたしましたのでお知らせします。

１．子会社設立の目的

当社は、木材を加工する機械の製造・販売を主な事業活動として、合板および集成材の生

産に係る技術を得意としており、各分野においてユニークな技術を有しております。

他方、当社では合板機械の製造・販売をコア事業としており、国内市場を中心に広く海外

のお客様からもご愛顧をいただいております。当社は、合板の生産量などにおける昨今の国

内市場の動向を鑑み、引き続き市場シェアの維持および拡大を目指すとともに、合板の生産

量および消費量とも世界有数の規模を有するアメリカ市場において、当社の持つ技術をも

って本格的に参入しプレゼンスを発揮することで業容の拡大を図ることを目的として

TAIHEI USA inc.を設立いたします。

２．子会社の概要

名   称 TAIHEI USA inc.

所 在 地 29322 Airport Road, Eugene, Oregon

代 表 者 尾関 修康

事 業 内 容
機械の製造・販売、メンテナンス業務およびそれら業務に付随

するその他一切の事業

設立年月日 2025 年４月予定

資 本 金 100,000 US ドル

出 資 比 率 当社 100％

３．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき

事項が発生した際は、速やかにお知らせいたします。

以 上